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П Р О Т О К О Л

заседания главной судейской коллегии
Чемпионата России по радиоспорту –

(радиосвязь на КВ – телеграф) 2024 года
среди мужчин и женщин.

Спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телеграф,
код по ВРВС 1450071811Я,

№ спортивного мероприятия в ЕКП – 2145000019023982
Место проведения соревнования: по месту нахождения участников.

Дата проведения: 20 -21 апреля 2024 года.

12 мая 2024 года Судейство соревнования: г. Новосибирск, 

г. Уфа, г. Хабаровск, г. Севастополь.

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе:  главного судьи – спортивного
судьи всероссийской категории Клокова  М.И.,  главного  секретаря  –  спортивного
судьи  всероссийской  категории  Нехорошева  А.Г.,  заместителя  главного  судьи  –
спортивного  судьи  всероссийской  категории  Белоусовой  Т.Г.,  членов  судейской
коллегии:  помощника  главного  секретаря  –  спортивного  судьи  1  категории
Забуги М.Г.,  старшего  судьи-контролёра  –  спортивного  судьи  1  категории
Бондаренко П.В., судьи-контролёра – спортивного судьи 1 категории Горбунова Е.В.,
судей-контролёров – спортивных судей 2 категории Мурыгина В.Ю., Шумейко В.Е.,
Тарасова В.В., Петрова П.Б., рассмотрела итоги Чемпионата России по радиоспорту
(радиосвязь   на  КВ  телеграф),  номер  код  спортивной  дисциплины  по  ВРВС
1450071811Я, № с. м. в ЕКП 2145000019023982, состоявшегося в период с 20 по 21
апреля 2024 года.

Спортивное  соревнование  проведено  на  основании  Единого  календарного
плана  межрегиональных,  всероссийских  и  международных  физкультурных
мероприятий  и  спортивных  мероприятий  Минспорта  России  (ЕКП-2024),  в
соответствии  с  Положением  о  межрегиональных  и  всероссийских  официальных
спортивных соревнованиях по радиоспорту на  2024 год,  Правилами вида спорта
«радиоспорт» (ПВСР), Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК),
нормативными  правовыми  актами,  регулирующими  деятельность  любительской
службы  радиосвязи  в  Российской  Федерации,  и  настоящим  Регламентом.  В
результате  компьютерной  обработки  отчетов  участников  соревнования  ГСК
установила следующее:

     Главный судья: Клоков М.И. 



 Протокол Чемпионата России (радиосвязь на КВ - телеграф)  № ЕКП 2145000019023982               Лист 2 из 27 листов

1. Состав участников спортивного соревнования

В спортивном соревновании приняли участие спортсмены из 67 субъектов РФ.

Участников (любительских
радиостанций):

250

Принято  отчетов в зачёт: 197
Представили отчеты для контроля: 18
Участников (спортсменов) в зачёт: 232

Мужчин: 228
Женщин: 4

ЗМС МСМК МС КМС 1 разряд 2 разряд
Мужчины 4 39 84 56 33 12
Женщины 1 1 2

В  виде  программы  «Радиостанция  с  одним  оператором,  спортивная
дисциплина радиосвязь на КВ – телеграф, мужчины и женщины» приняло участие
176 спортсменов.

В виде программы «Радиостанция с двумя или тремя операторами, спортивная
дисциплина радиосвязь на КВ – телеграф, мужчины и женщины» приняло участие
56 спортсменов.
                                   2. Победители спортивного соревнования

SOAB: радиостанции с одним оператором (мужчина) – все диапазоны

Место
Позывной, область, край,

республика
Участник

Спортивный
разряд, звание

Результат

1
RG2A
Московская область

Румянцев Алексей Валерьевич МС 14463

2
UI3D
Московская область

Иванов Сергей Викторович МС 14292

3
R3LA
Смоленская область

Новиков Александр Константинович МСМК 14076

YL-SOAB: радиостанции с одним оператором (женщина) – все диапазоны
Результаты не подводились из-за малого количества участников.

MOST: радиостанции c двумя или тремя операторами (мужчины) – все диапазоны

Место
Позывной, область,
край, республика

Участник
Спортивный

разряд, звание
Результат

1
RU1A 
г. Санкт-Петербург

Карпов Андрей Иванович ЗМС
16747Байков Михаил Владимирович МСМК

Кузнецов Александр Юрьевич МСМК

2
RT6A
Краснодарский край

Арцивенко Николай Александрович МСМК
16462Самай Василий Юрьевич МСМК

Гурьев Сергей Васильевич МС

3
RT4F
Пензенская область

Корольков Игорь Альбертович МСМК
16341Петряев Владимир Анатольевич МСМК

Богачев Павел Александрович МСМК

     Главный судья: Клоков М.И. 
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YL-MOST: радиостанции с двумя или тремя операторами (женщины) – все диапазоны
Результаты не подводились из-за малого количества участников.

3. Победители чемпионата среди спортивных команд 
субъектов Российской Федерации

Место
Наименование субъекта

РФ
Состав команды Результат

1  Краснодарский край UA6CC, R6DM, UI7D, RT6A 65094
2  Московская обл. RG2A, UI3D, R5AJ, RT2C 61076
3  Пензенская обл. UA4FCO, RK4FM, UA4FDL, RT4F, RT4G 58569

4. Перечень субъектов РФ принявших участие в соревновании

1  Алтайский край 36  Омская обл.

2  Амурская обл. 37  Оренбургская обл.

3  Архангельская обл. 38  Орловская обл.

4  Астраханская обл. 39  Пензенская обл.

5  Белгородская обл. 40  Пермский край

6  Брянская обл. 41  Приморский край

7  Владимирская обл. 42  Псковская обл.

8  Волгоградская обл. 43  Республика Адыгея

9  Вологодская обл. 44  Республика Башкортостан

10  Воронежская обл. 45  Республика Карелия

11  г. Москва 46  Республика Коми

12  г. Санкт-Петербург 47  Республика Крым

13  г. Севастополь 48  Республика Марий Эл

14
 Донецкая Народная Респуб-
лика 49  Республика Татарстан

15  Еврейская АО 50  Республика Хакасия

16  Забайкальский край 51  Ростовская обл.

17  Ивановская обл. 52  Рязанская обл.

18  Иркутская обл. 53  Самарская обл.

19
 Кабардино-Балкарская Рес-
публика 54  Саратовская обл.

20  Калининградская обл. 55  Сахалинская обл.

21  Калужская обл. 56  Свердловская обл.

22  Кемеровская обл. 57  Смоленская обл.
     Главный судья: Клоков М.И. 



 Протокол Чемпионата России (радиосвязь на КВ - телеграф)  № ЕКП 2145000019023982               Лист 4 из 27 листов

23  Кировская обл. 58  Ставропольский край

24  Костромская обл. 59  Тамбовская обл.

25  Краснодарский край 60  Томская обл.

26  Красноярский край 61  Тульская обл.

27  Курганская обл. 62  Тюменская обл.

28  Курская обл. 63  Удмуртская Республика

29  Ленинградская обл. 64  Ульяновская обл.

30  Липецкая обл. 65  Хабаровский край
31  Луганская Народная Респуб-

лика
66  Ханты-Мансийский АО-Югра

32  Московская обл. 67  Челябинская обл.

33  Нижегородская обл. 68  Чувашская Республика

34  Новгородская обл. 69  Ярославская обл.

35  Новосибирская обл.   

5. Награждение победителей соревнования
В  соответствии  с  Регламентом  спортивных  соревнований  и  показанными

результатами   ГССК  постановляет  наградить  ниже  следующих  участников  по
списку.
5.1. Дипломом,  кубком,  золотой  медалью  за  победу  в  личном  зачёте  в  виде

программы  SOAB (радиостанции  с  одним  оператором  (мужчина)  –  все
диапазоны)  наградить  Румянцева  А.В.,  (RG2A)  и  присвоить  ему  звание
«Чемпион России».

5.2. Дипломами,  кубком,  золотыми  медалями  за  победу  среди  радиостанций  с
несколькими операторами в виде программы  MOST (радиостанции с двумя
или тремя операторами (мужчины) – все диапазоны) наградить радиостанцию
RU1A в составе: Карпова А.И., Байкова М.В., Кузнецова А.Ю. и присвоить им
звание «Чемпион России».

5.3. Дипломом, кубком и серебряной медалью за 2 место в личном зачёте в виде
программы  SOAB (радиостанция  с  одним  оператором  (мужчина)  –  много
диапазонов) наградить Иванова С.В. (UI3D).

5.4. Дипломами, кубком и серебряными медалями за 2 место среди радиостанций
с несколькими операторами в виде программы MOST (радиостанции с двумя
или тремя операторами (мужчины) – все диапазоны) наградить радиостанцию
RT6A в составе: Арцивенко Н.А., Самая В.Ю., Гурьева С.В.

5.5. Дипломом, кубком и бронзовой медалью за 3 место в личном зачёте в виде
программы  SOAB (радиостанция  с  одним  оператором  (мужчина)  –  много
диапазонов) наградить Новикова А.К. (R3LA).

     Главный судья: Клоков М.И. 
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5.6. Дипломами, кубком и бронзовыми медалями за 3 место среди радиостанций с
несколькими операторами в виде программы  MOST (радиостанции с двумя
или тремя операторами (мужчины) – все диапазоны) наградить радиостанцию
RT4F в составе: Королькова И.А., Петряева В.А., Богачева П.А.

5.7. Дипломом  за  победу  в  личном  зачёте  в  виде  программы  SOAB LP
(радиостанция с одним оператором – все диапазоны – мощность не более 100
Вт) наградить Рожкова С.Н, (UA3RBR).

5.8. Дипломом  за  2  место  в  личном  зачёте  в  виде  программы  SOAB LP
(радиостанция с одним оператором – все диапазоны – мощность не более 100
Вт) наградить Корнева Н.А. (RA3AN).

5.9. Дипломом  за  3  место  в  личном  зачёте  в  виде  программы  SOAB LP
(радиостанция с одним оператором – все диапазоны – мощность не более 100
Вт) наградить Пугаева С.Ф. (R9MA).

5.10. Дипломом за победу в личном зачёте в виде программы SOLB (радиостанции
с одним оператором – НЧ диапазоны 160, 80 и 40 м) наградить Москаева С.Н.
(R8TT).

5.11. Дипломом за 2 место в личном зачёте в виде программы SOLB (радиостанции
с одним оператором – НЧ диапазоны 160, 80 и 40 м) наградить Тощакова В.Б.
(RA1QD).

5.12. Дипломом за 3 место в личном зачёте в виде программы SOLB (радиостанции
с одним оператором – НЧ диапазоны 160, 80 и 40 м) наградить Стрелина А.Ю.
(RK4FM).

5.13. Дипломом за победу в личном зачёте в виде программы SOHB (радиостанции
с одним оператором – ВЧ диапазоны 20, 15 и 10 м) наградить Свиридова В.А.
(UA0DAR).

5.14. Дипломом за 2 место в личном зачёте в виде программы SOHB (радиостанции
с одним оператором – ВЧ диапазоны 20, 15 и 10 м) наградить Слезко Д.С.
(RA0LQ).

5.15. Дипломом за 3 место в личном зачёте в виде программы SOHB (радиостанции
с одним оператором – ВЧ диапазоны 20, 15 и 10 м) наградить Иванкина А.П.
(RD0A).

5.16. Дипломом  за  1  место  среди  команд  субъектов  РФ  наградить  команду
Краснодарского края в составе:  UA6CC, RD6M, UI7D, RT6A.

5.17. Дипломом  за  2  место  среди  команд  субъектов  РФ  наградить  команду
Московской области в составе:  RG2A, UI3D, R5AJ, RT2C.

5.18. Дипломом  за  3  место  среди  команд  субъектов  РФ  наградить  команду
Пензенской области в составе: UA4FCO, RK4FM, UA4FDL, RT4F, RT4G.      

6. Технические результаты
Технические результаты соревнования размещены в Приложениях № 1 и № 2.

7. Протесты, принятые решения

В сроки, установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта
«Радиоспорт», протесты в ГСК не поступили.
     Главный судья: Клоков М.И. 
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8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований

Спортивная судейская коллегия обращает внимание на положительный опыт
использования  специального  сайта  для  получения  отчётов  и  рекомендует
использовать его и в дальнейшем.

9. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей

№
Фамилия, имя,

отчество
Судейская
категория

Должность Субъект РФ
Оценка
работы

1
Клоков Михаил 
Иванович 

ССBК
Главный 
судья

Новосибирская
область

2
Нехорошев Андрей 
Георгиевич

ССBК
Главный 
секретарь

Республика
Башкортостан

3
Белоусова Татьяна 
Геннадьевна

ССBК
Заместител
ь главного 
судьи 

Республика
Башкортостан

отлично

4
Забуга Михаил 
Геннадьевич

СС1К
Помощник
главного 
секретаря

Новосибирская
область

отлично

5
Бондаренко Павел 
Валентинович

СС1К
Старший 
судья - 
контролёр

Хабаровский
край

отлично

6
Горбунов Евгений 
Викторович

СС1К
Судья - 
контролёр

Новосибирская
область

отлично

7
Мурыгин Виктор 
Юрьевич 

СС2К
Судья - 
контролёр

г. Севастополь
отлично

8
Шумейко Владислав 
Евгеньевич

СС2К
Судья - 
контролёр

г. Севастополь
отлично

9
Тарасов Виктор 
Витальевич

СС2К
Судья - 
контролёр

г. Севастополь
отлично

10
Петров Павел 
Борисович

СС2К
Судья - 
контролёр

г. Севастополь
отлично

Главный судья соревнования
Спортивный судья всероссийской категории                                           М.И. Клоков
                  

Главный секретарь соревнования
Спортивный судья всероссийской категории                                     А.Г. Нехорошев

     Главный судья: Клоков М.И. 
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СПРАВКА
о составе и квалификации судейской коллегии

чемпионата России по радиоспорту
 (радиосвязь на КВ телеграф),

спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я, 
№ С.М. в ЕКП 2145000019023982

Дата проведения 20 – 21 апреля 2024 года на местах нахождения радиостанций

№
Фамилия, имя,

отчество
Судейская
категория

Должность Субъект РФ

1
Клоков Михаил 
Иванович 

ССBК Главный судья
Новосибирская

область

2
Нехорошев Андрей 
Георгиевич

ССBК
Главный 
секретарь

Республика
Башкортостан

3
Белоусова Татьяна 
Геннадьевна

ССBК
Заместитель 
главного судьи 

Республика
Башкортостан

4
Забуга Михаил 
Геннадьевич

СС1К
Помощник
главного 
секретаря

Новосибирская
область

5
Бондаренко Павел 
Валентинович

СС1К
Старший судья - 
контролёр

Хабаровский край

6
Горбунов Евгений 
Викторович

СС1К
Судья - 
контролёр

Новосибирская
область

7
Мурыгин Виктор 
Юрьевич 

СС2К
Судья - 
контролёр

г. Севастополь

8
Шумейко Владислав 
Евгеньевич

СС2К
Судья - 
контролёр

г. Севастополь

9
Тарасов Виктор 
Витальевич

СС2К
Судья - 
контролёр

г. Севастополь

10
Петров Павел 
Борисович

СС2К
Судья - 
контролёр

г. Севастополь

Главный судья соревнования
Спортивный судья всероссийской категории                                           М.И. Клоков
                  

Главный секретарь соревнования
Спортивный судья всероссийской категории                                     А.Г. Нехорошев

     Главный судья: Клоков М.И. 
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Копии удостоверений спортивных судей
судейской коллегии чемпионата России по радиоспорту (радиосвязь на КВ

телеграф), спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я, 
№ С.М. в ЕКП 2145000019023982. Дата проведения 20 – 21 апреля 2024 года, на

местах нахождения радиостанций

Судейская категория подтверждена – распоряжение Президента СРР №167 от 22.04.2021г.

Судейская категория подтверждена – распоряжение Президента СРР №2-22/С от 16.04.2022г.

Судейская категория подтверждена – распоряжение Президента СРР №179 от 14.06.2021г.

Главный судья соревнования
Спортивный судья всероссийской категории                                           М.И. Клоков
                  

Главный секретарь соревнования
Спортивный судья всероссийской категории                                     А.Г. Нехорошев
     Главный судья: Клоков М.И. 
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Справка
о количестве субъектов РФ, принявших участие в чемпионате России по

радиоспорту (радиосвязь на КВ телеграф), спортивная дисциплина «радиосвязь на
КВ – телеграф» 1450071811Я,  № С.М. в ЕКП 2145000019023982. 

Дата проведения 20 – 21 апреля 2024 года на местах нахождения радиостанций

1  Алтайский край 36  Омская обл.

2  Амурская обл. 37  Оренбургская обл.

3  Архангельская обл. 38  Орловская обл.

4  Астраханская обл. 39  Пензенская обл.

5  Белгородская обл. 40  Пермский край

6  Брянская обл. 41  Приморский край

7  Владимирская обл. 42  Псковская обл.

8  Волгоградская обл. 43  Республика Адыгея

9  Вологодская обл. 44  Республика Башкортостан

10  Воронежская обл. 45  Республика Карелия

11  г. Москва 46  Республика Коми

12  г. Санкт-Петербург 47  Республика Крым

13  г. Севастополь 48  Республика Марий Эл

14  Донецкая Народная Республика 49  Республика Татарстан

15  Еврейская АО 50  Республика Хакасия

16  Забайкальский край 51  Ростовская обл.

17  Ивановская обл. 52  Рязанская обл.

18  Иркутская обл. 53  Самарская обл.

19
 Кабардино-Балкарская Респуб-
лика 54  Саратовская обл.

20  Калининградская обл. 55  Сахалинская обл.

21  Калужская обл. 56  Свердловская обл.

22  Кемеровская обл. 57  Смоленская обл.

23  Кировская обл. 58  Ставропольский край

24  Костромская обл. 59  Тамбовская обл.

25  Краснодарский край 60  Томская обл.

26  Красноярский край 61  Тульская обл.

27  Курганская обл. 62  Тюменская обл.

28  Курская обл. 63  Удмуртская Республика

     Главный судья: Клоков М.И. 
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29  Ленинградская обл. 64  Ульяновская обл.

30  Липецкая обл. 65  Хабаровский край

31  Луганская Народная Республика 66  Ханты-Мансийский АО-Югра

32  Московская обл. 67  Челябинская обл.

33  Нижегородская обл. 68  Чувашская Республика

34  Новгородская обл. 69  Ярославская обл.

35  Новосибирская обл.   

Главный судья соревнования
Спортивный судья всероссийской категории                                                             М.И. Клоков

Главный секретарь соревнования
Спортивный судья всероссийской категории                                                              А.Г. Нехорошев

     Главный судья: Клоков М.И. 
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Чемпионат России по радиоспорту
(радиосвязь на КВ телеграф),

спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я, 
№ С.М. в ЕКП 2145000019023982

Дата проведения 20 – 21 апреля 2024 года на местах нахождения радиостанций

Таблица выполнения норм и требований ЕВСК

Вид программы «радиостанции с одним оператором – все диапазоны, мужчи-
ны и женщины».
Состав участников: ЗМС – 4, МСМК – 20, МС – 63, КМС – 46, 1р. – 32, 2р. – 11,    б/
р – 34.
Нормы: ВИП - 14139 очков, МС - 13432 оч., КМС - 11311 оч.,  1 разряд - 8483 оч., 
2 разряд  - 7069 оч., 3 разряд  - 5655 оч.

Место Позывной Регион Ф.И.О.

Спорт.
Финальный
результат

ЕВСК

%

квалиф. Очков
от

ВИП

1  RG2A  Московская обл.  Румянцев Алексей Валерьевич МС 14463 МС 102.3

2  UI3D  Московская обл.  Иванов Сергей Викторович МС 14292 МС 101.1

3  R3LA  Смоленская обл.  Новиков Александр Константинович МСМК 14076 МС 99.6

4  RC6U  Астраханская обл.  Попов Алексей Владимирович МСМК 14049 МС 99.4

5  UA6CC  Краснодарский край  Кондратьев Виктор Николаевич МСМК 14046 МС 99.3

6  UA8A  Челябинская обл.  Житникова Светлана Вячеславовна МС 14019 МС 99.2

7  RM2U  Ивановская обл.  Алексеев Михаил Анатольевич КМС 13676 МС 96.7

8  RK9AX  Челябинская обл.  Галиулин Дамир Анварович МСМК 13617 МС 96.3

9  RL5A  г. Москва  Михеев Игорь Александрович МСМК 13494 МС 95.4

10  RA0SMS  Иркутская обл.  Гаврилов Антон Геннадьевич МСМК 13438 МС 95

11  R7LV  Ростовская обл.  Лесничий Владимир Николаевич МСМК 13425 КМС 95

12  R9MM  Омская обл.  Ковалев Сергей Александрович КМС 13300 КМС 94.1

13  UI2K  Калининградская обл.  Авдеев Игорь Анатольевич МСМК 13178 КМС 93.2

14  RG2X  Калужская обл.  Черная Ирина Борисовна ЗМС 12949 КМС 91.6

15  R4KO  Самарская обл.  Ляхов Владимир Викторович МСМК 12899 КМС 91.2

16  RW9OW  Алтайский край  Астанин Андрей Анатольевич МС 12725 КМС 90

17  R8CT  Свердловская обл.  Усов Олег Николаевич ЗМС 12638 КМС 89.4

18  R6DM  Краснодарский край  Блощицын Евгений Викторович МС 12612 КМС 89.2

19  UI7D  Краснодарский край  Павленко Александр Григорьевич КМС 12584 КМС 89

20  RT4M  Ульяновская обл.  Дрыганов Сергей Иванович МС 12402 КМС 87.7

21  UA9CDC  Свердловская обл.  Соколов Игорь Сергеевич МС 12346 КМС 87.3

22  UB3A  г. Москва  Софронов Андрей Анатольевич МС 12290 КМС 86.9

23  UA6Y  Республика Адыгея  Гончаров Павел Иванович МС 12262 КМС 86.7

24  UA4Q  Республика Татарстан  Мокеев Геннадий Александрович КМС 12161 КМС 86

25  RA4Y  Чувашская Республика  Петров Валерий Васильевич МС 12044 КМС 85.2

26  R4WDX  Удмуртская Республика  Еноктаев Андрей Иванович КМС 11866 КМС 83.9

27  UA3RBR  Тамбовская обл.  Рожков Сергей Николаевич МС 11547 КМС 81.7

28  UA9AX  Челябинская обл.  Базанов Анатолий Георгиевич МС 11529 КМС 81.5

29  RU1AC  Ленинградская обл.  Пошехонов Алексей Борисович МС 11464 КМС 81.1

30  RU6K  Республика Крым  Мухаметзянов Рустам Рамидович МСМК 11406 КМС 80.7

31  R5AJ  Московская обл.  Тюлюпин Валерий Николаевич МС 11352 КМС 80.3

32  UA4PN  Республика Татарстан  Куликов Геннадий Иванович МС 11242 1 79.5

33  RT3N  Костромская обл.  Кучин Владимир Павлинович МС 11239 1 79.5

34  RA3AN  г. Москва  Корнев Николай Анатольевич МС 11151 1 78.9
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35  RW4W  Удмуртская Республика  Сайфуллин Рудольф Германович МСМК 11079 1 78.4

36  R9MA  Омская обл.  Пугаев Сергей Федорович 1 11074 1 78.3

37  RK9Q  Курганская обл.  Кондратенко Ирина Аркадьевна КМС 11064 1 78.3

38  UA5R  Тамбовская обл.  Кутанов Вячеслав Михайлович МС 11027 1 78

39  R7MM  Ростовская обл.  Сергеев Сергей Алексеевич КМС 10973 1 77.6

40  RA7R  г. Севастополь  Буханов Юрий Васильевич КМС 10768 1 76.2

41  RL4A  Волгоградская обл.  Орехов Николай Викторович МС 10760 1 76.1

42  RC1W  Псковская обл.  Саулич Аркадий Валентинович 1 10693 1 75.6

43  R3OM  Воронежская обл.  Попов Владимир Валентинович МС 10512 1 74.3

44  R9YC  Алтайский край  Зюзгин Евгений Николаевич 2 10469 1 74

45  UA6G  Ставропольский край  Губин Виктор Григорьевич МС 10455 1 73.9

46  R3EA  Орловская обл.  Чикин Валерий Иванович МС 10296 1 72.8

47  RW9DX  Свердловская обл.  Килунов Олег Гориславович МС 10220 1 72.3

48  UA1OMS  Архангельская обл.  Демидов Сергей Зосимович 2 10208 1 72.2

49  R7CA  Краснодарский край  Головахин Андрей Вячеславович 1 10167 1 71.9

50  R7AT  Краснодарский край  Шейкин Виктор Сергеевич МС 10029 1 70.9

51  RK4K  Самарская обл.  Богачев Дмитрий Геннадьевич МС 9956 1 70.4

52  UB2F  Калининградская обл.  Хлебников Дмитрий Борисович 1 9947 1 70.4

53  UA3AP  г. Москва  Кулёв Сергей Леонидович КМС 9941 1 70.3

54  R4ACY  Волгоградская обл.  Барах Сергей Исаакович КМС 9814 1 69.4

55  RA7C  Краснодарский край  Иваненко Юрий Анатольевич МС 9609 1 68

56  UA3QGT  Воронежская обл.  Верещагин Николай Виторович 1 9546 1 67.5

57  UC0A  Красноярский край  Дмитриенко Виктор Михайлович КМС 9532 1 67.4

58  R6HV  Ставропольский край  Рудняев Вадим Борисович МС 9355 1 66.2

59  R4YT  Чувашская Республика  Лямуков Игорь Борисович КМС 9235 1 65.3

60  RU6CO  Краснодарский край  Истомин Михаил Николаевич 1 9218 1 65.2

61  UA1CUR  Ленинградская обл.  Уриш Роберт Игоревич МС 9180 1 64.9

62  R9CX  Свердловская обл.  Горбунов Дмитрий Алексадрович МС 9174 1 64.9

63  R3MAI  Ярославская обл.  Ермолаева Анастасия Александровна КМС 9079 1 64.2

64  RX3RZ  Тамбовская обл.  Попов Сергей Валерьевич 2 9072 1 64.2

65  RU9TN  Оренбургская обл.  Брюнин Игорь Иванович 1 8997 1 63.6

66  R3ST  Рязанская обл.  Ткач Сергей Викторович 1 8950 1 63.3

67  R8TT  Оренбургская обл.  Москаев Сергей Николаевич МС 8923 1 63.1

68  R1AT  г. Санкт-Петербург  Иванов Игорь КМС 8901 1 63

69  RN6AT  Краснодарский край  Калашников Валерий Кузьмич КМС 8709 1 61.6

70  R0TV  Иркутская обл.  Харин Иван Викторович КМС 8696 1 61.5

71  UB7K  Республика Крым  Казанцев Андрей Витальевич МСМК 8689 1 61.5

72  RN4SS  Республика Марий Эл  Куклин Игорь Анатольевич 1 8648 1 61.2

73  UA4FCO  Пензенская обл.  Белов Юрий Николаевич КМС 8622 1 61

74  UA0WG  Республика Хакасия  Голованов Владислав Викторович 1 8491 1 60.1

75  RN9U  Кемеровская обл.  Стрельников Василий Ильич КМС 8369 2 59.2

76  RW3AI  г. Москва  Бобров Валерий Федотович КМС 8333 2 58.9

77  RA4HBS  Самарская обл.  Бахаев Сергей Анатольевич КМС 8293 2 58.7

78  UI3F  Московская обл.  Самойлов Александр Васильевич КМС 8183 2 57.9

79  R7AM  Краснодарский край  Куля Владимир Николаевич МСМК 8163 2 57.7

80  RO9O  Новосибирская обл.  Сухарев Александр Александрович МСМК 8154 2 57.7

81  R4WR  Удмуртская Республика  Бузанв Владимир Анатольевич КМС 8086 2 57.2

82  RA1QD  Вологодская обл.  Тощаков Василий Борисович КМС 8077 2 57.1

83  R4II  Самарская обл.  Тарасов Владимир Васильевич 2 8028 2 56.8

84  RK4FM  Пензенская обл.  Стрелин Андрей Юрьевич МС 7865 2 55.6

85  RA4AR  Волгоградская обл.  Малюк Юрий Борисович МСМК 7619 2 53.9

86  UA4AQL  Волгоградская обл.  Дудин Александр Сергеевич МС 7602 2 53.8

87  UA0DAR  Еврейская АО  Свиридов Владимир Анатольевич 2 7560 2 53.5
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88  RM1T  Новгородская обл.  Голыничев Евгений Анатольевич МС 7504 2 53.1

89  UA3MIF  Ярославская обл.  Тришин Владимир Николаевич МС 7501 2 53.1

90  RA0LQ  Приморский край  Слезко Дмитрий Сергеевич МС 7381 2 52.2

91  RC0L  Приморский край  Компаниец Павел Анатольевич КМС 7335 2 51.9

92  R2BW  г. Москва  Аникин Григорий Сергеевич МС 7322 2 51.8

93  RL2T  Нижегородская обл.  Карташов Анатолий Олегович КМС 7294 2 51.6

94  RD4A  Волгоградская обл.  Федотов Александр Владимирович 1 7184 2 50.8

95  R0RT  Иркутская обл.  Духанин Виктор Иванович КМС 7120 2 50.4

96  UA4PCM  Республика Татарстан  Заболотников Максим Валерьевич МСМК 7093 2 50.2

97  UG5R  Тамбовская обл.  Козлов Юрий Викторович МС 7087 2 50.1

98  R8WF
 Республика Башкорто-
стан  Фальшуов Владимир Геннадьевич МС 7062 3 49.9

99  RZ9YI  Алтайский край  Поготовка Владимир Алексеевич МС 7034 3 49.7

100  UA4AGT  Волгоградская обл.  Шпилевой Николай Михайлович 1 6901 3 48.8

101  RD0A  Красноярский край  Иванкин Аркадий Павлович КМС 6861 3 48.5

102  RA3NC  Костромская обл.  Сидоров Юрий Геннадьевич МС 6860 3 48.5

103  RU0LL  Приморский край  Лисицын Александр Анатольевич МС 6648 3 47

104  RA4CL  Саратовская обл.  Никишов Александр Владимирович 2 6518 3 46.1

105  RW3X  Калужская обл.  Рыбасов Михаил Владимирович МС 6507 3 46

106  UA3QR  Воронежская обл.  Колганов Владимир Николаевич МС 6499 3 46

107  RM8L  Тюменская обл.  Гаврин Денис Владимирович КМС 6360 3 45

108  UA4CNJ  Саратовская обл.  Скребцов Сергей Филиппович 2 6249 3 44.2

109  UG4P  Республика Татарстан  Маслов Николай Александрович 1 6227 3 44

110  RM3G  Липецкая обл.  Еловик Геннадий Алексеевич МС 6178 3 43.7

111  R3ZZ  Белгородская обл.  Гончаров Александр Николаевич ЗМС 6173 3 43.7

112  RG2Y  Брянская обл.  Карнаух Николай Александрович МС 6137 3 43.4

113  RU9AC  Челябинская обл.  Колесников Александр Павлович МСМК 6123 3 43.3

114  R0SBI  Иркутская обл.  Веснин Михаил Николаевич КМС 6077 3 43

115  RA4PBE  Республика Татарстан  Замалеев Азат Курбангалеевич КМС 6044 3 42.7

116  UC7A  Краснодарский край  Баштавенко Дмитрий Валерьевич КМС 6033 3 42.7

117  RZ0SW  Иркутская обл.  Павличенко Валерий Александрович КМС 6029 3 42.6

118  RW0UM  Забайкальский край  Полковников Николай Борисович 1 6009 3 42.5

119  RK4S  Республика Марий Эл  Шиляев Сергей Аркадьевич КМС 5929 3 41.9

120  RA0FF  Сахалинская обл.  Попов Евгений Юрьевич МС 5915 3 41.8

121  RC0CD  Хабаровский край  Савин Александр Федорович МС 5899 3 41.7

122  RV6HV  Ставропольский край  Карташов Иван Иванович 1 5872 3 41.5

123  R6CO  Краснодарский край  Данько Олег Владимирович МС 5828 3 41.2

124  RK4NB  Кировская обл.  Чупраков Евгений Иванович 2 5815 3 41.1

125  UA6HFI  Ставропольский край  Сметанин Николай Петрович МС 5803 3 41

126  R8CAA  Свердловская обл.  Савуков Анатолий Александрович 1 5783 3 40.9

127  RL2Y  Брянская обл.  Борщев Александр Яковлевич 1 5756 3 40.7

128  R9OK  Новосибирская обл.  Устинов Павел Федотович МС 5650   

129  RK3LC  Смоленская обл.  Алеев Павел Сергеевич МС 5614   

130  RQ9O  Новосибирская обл.  Хайрулин С С 1 5611   

131  RC9J
 Ханты-Мансийский АО-
Югра  Зотов Алексей Николаевич МС 5560   

132  UD6M  Ростовская обл.  Андраханов Игорь Иванович 1 5398   

133  RD7T  Ставропольский край  Мельников Валентин Владимирович КМС 5390   

134  RC9A  Челябинская обл.  Селин Андрей Александрович МСМК 5343   

135  RA0AY  Красноярский край  Зуевич Сергей Васильевич КМС 5338   

136  RX3N  Костромская обл.  Травин Вадим Александрович ЗМС 5216   

137  UC2K  Калининградская обл.  Поляков Дмитрий Александрович 1 5190   

138  RX3VF  Владимирская обл.  Лямин Александр Владимирович КМС 5173   

139  RW0AJ  Красноярский край  Дронов Владимир Анатольевич 1 5114   

140  RL9L  Тюменская обл.  Меринов Виктор Владимирович 1 5049   

     Главный судья: Клоков М.И. 
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141  RN4SC  Республика Марий Эл  Гневашев Александр Сергеевич 1 5006   

142  R1MJ  Ленинградская обл.  Федоров Михаил Романович КМС 4957   

143  UA3YFL  Брянская обл.  Черепок Николай Васильевич 1 4913   

144  RK3TT  Нижегородская обл.  Соколов Дмитрий Александрович МС 4904   

145  RK7X
 Кабардино-Балкарская 
Республика  Кононенко Виктор Васильевич МС 4864   

146  UD8A  Челябинская обл.  Горовенко Николай Андреевич КМС 4493   

147  R1QE  Вологодская обл.  Бобров Владимир Александрович 1 4489   

148  R7TW  Ставропольский край  Жидков Виктор Алексеевич КМС 4383   

149  UA3DLD  Московская обл.  Осипов Александр Львович КМС 4308   

150  R7KW  Республика Крым  Шаля Сергей Алексеевич МС 4275   

151  R7NK  Ростовская обл.  Гиренко Александр Николаевич МС 4234   

152  RO9L  Тюменская обл.  Киктев Александр Николаевич КМС 4224   

153  R1NW  Республика Карелия  Кондратьев Фёдор Сергеевич КМС 4209   

154  RA9AP  Челябинская обл.  Смагин Александр Иванович МСМК 4179   

155  R6CS  Краснодарский край  Чернышев Сергей Михайлович МС 4150   

156  RA9JM
 Ханты-Мансийский АО-
Югра  Краснухин Олег Юрьевич МС 4140   

157  UA1F  г. Санкт-Петербург  Протацкий Василий Георгиевич МС 4109   

158  UA4HEZ  Самарская обл.  Жабин Сергей Иванович 1 4083   

159  RN3TT  Нижегородская обл.  Кузьмин Алексей Вадимович МС 4033   

160  RG4D  Саратовская обл.  Глазов Антон Валентинович КМС 3955   

161  UD2F  Калининградская обл.  Ковальчук Валентин Леонидович КМС 3855   

162  RW4NW  Кировская обл.  Козеродов Василий Васильевич МС 3532   

163  RC7LS  Ростовская обл.  Шлапунов Андрей Николаевич 1 3506   

164  RN0JT  Амурская обл.  Помазков Сергей Александрович 1 3286   

165  UA4FDL  Пензенская обл.  Водянов Геннадий Константинович 2 3270   

166  R4WD  Удмуртская Республика  Байчурин Станислав Николаевич 2 3142   

167  RQ9F  Пермский край  Вотинов Вадим Викторович КМС 3106   

168  RZ8U  Кемеровская обл.  Иванов Виктор Степанович МС 3073   

169  UI8C  Свердловская обл.  Медяков Аркадий Вилорьевич 1 2925   

170  R4BZ  Волгоградская обл.  Колтунов Андрей Николаевич 1 2643   

171  RA3XCZ  Калужская обл.  Козин Владимир Владимирович 1 2550   

172  UA9MW  Омская обл.  Безруков Иван Иванович МС 2094   

173  RA3VE  Владимирская обл.  Богданов Николай Григорьевич КМС 1916   

174  R0CBW  Хабаровский край  Ржевский Эдуард Николаевич 1 1250   

175  UA4WAU  Удмуртская Республика  Галичанин Алексей Николаевич МСМК 1090   

176  R3ZJ  Белгородская обл.  Овчаров Вячеслав Анатольевич 2 589   

Список радиостанций, операторы которых имеют квалификацию ниже 2 разря-
да.

 RA2F  Калининградская обл.  Николаев Сергей Арьевич б/р 10157   

 RM6Y  Республика Адыгея  Талалаев Александр Владиславович б/р 9566   

 R7KX  Республика Крым  Заиченко Виктор Васильевич б/р 9454   

 RT9C  Свердловская обл.  Шишкин Олег Геннадьевич б/р 9431   

 RT5P  Тульская обл.  Савин Евгений Иванович б/р 9348   

 RK3ER  Орловская обл.  Волобуев Александр Николаевич б/р 8913   

 RN4HAB  Самарская обл.  Загреков Сергей Иванович б/р 7560   

 RN4AO  Волгоградская обл.  Евстегнеев Геннадий Владимирович б/р 7070   

 RN9RF  Курганская обл.  Карманов Владимир Иванович б/р 6643   

 R8JAJ
 Ханты-Мансийский АО-
Югра  Хохрин Дмитрий Васильевич б/р 5892   

 R5MA  Ярославская обл.  Финогенов Николай Владимирович б/р 5584   

 D1A
 Донецкая Народная 
Республика  Зюмченко Сергей Анатольевич б/р 4870   

 UA0SRQ  Иркутская обл.  Дубровский Марк Владимирович б/р 4738   
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 RK9F  Пермский край  Боровских Дмитрий Анатольевич б/р 4568   

 R9SS  Оренбургская обл.  Щепачев Владимир Александрович б/р 4434   

 R1LN  г. Санкт-Петербург  Шалашова Наталия Алексеевна б/р 4409   

 UA9SMU  Оренбургская обл.  Просвиркин Александр Николаевич б/р 4370   

 R8MB/1  Республика Коми  Барц Александр Леонидович б/р 4137   

 RA3GAA  Липецкая обл.  Вобликов Игорь Иванович б/р 3920   

 UA3GDU  Липецкая обл.  Чертов Александр Николаевич б/р 3857   

 UA6HLN  Ставропольский край  Александров Георгий Шотович б/р 3851   

 UA3YDI  Брянская обл.  Мльцев Анатолий Евгеньевич б/р 3484   

 R9JAP
 Ханты-Мансийский АО-
Югра  Иванов Александр б/р 3431   

 RA3VX  Владимирская обл.  Сильченко Вячеслав Владимирович б/р 3329   

 UA6GO  Ставропольский край  Пчелин Владимир Юрьевич б/р 3327   

 RZ0SN  Иркутская обл.  Якимов Юрий Игоревич б/р 2967   

 R8QAT  Курганская обл.
 Коновалов Константин 
Александрович б/р 2817   

 RW6AVK  Краснодарский край  Матюнин Владимир Борисович б/р 2631   

 UA9OGC  Новосибирская обл.  Воскобойник Сергей Генриевич б/р 1617   

 R3PLN  Тульская обл.
 Перевезенцев Алексей 
Александрович б/р 1557   

 R2HL  Московская обл.  Дубов Валерий Васильевич б/р 1481   

 UT7MR
 Луганская Народная 
Республика  Собкалов Александр Евгеньевич б/р 1052   

 RA4CCK  Саратовская обл.  Бурмистров Виктор Михайлович б/р 406   

 RV9FF  Пермский край  Ефремов Юрий Гелявич б/р 111   

Главный судья соревнования
Спортивный судья всероссийской категории                                                             М.И. Клоков

Главный секретарь соревнования
Спортивный судья всероссийской категории                                                              А.Г. Нехорошев

     Главный судья: Клоков М.И. 
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Чемпионат России по радиоспорту
  (радиосвязь на КВ телеграф),

спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я, 
№ С.М. в ЕКП 2145000019023982

Дата проведения 20 – 21 апреля 2024 года на местах нахождения радиостанций

Таблица выполнения норм и требований ЕВСК

Вид программы: «радиостанции с двумя или тремя операторами – все диапазо-
ны, мужчины и женщины».
Состав участников: ЗМС – 1, МСМК – 19, МС – 22, КМС – 12, 1р. – 1, 2р. – 1, 
б/р – 2.

Нормы: ВИП — 16242 очков, МС — 15429 оч., КМС — 12993 оч.,  1 разряд — 9745 
оч., 2 разряд — 8121 оч., 3 разряд — 6496 оч.

Место
Позыв-

ной
Регион Ф.И.О. Спорт.

Финальный
результат

ЕВСК

%

квалиф. Очков от ВИП

1  RU1A  Ленинградская обл.

  Карпов Андрей 
Иванович ЗМС

16747

МС

103.1
  Байков Михаил 
Владимирович МСМК МС

  Кузнецов Александр
Юрьевич МСМК МС

2  RT6A  Краснодарский край

  Арцивенко Николай 
Александрович МСМК

16462 

МС

101.4
  Самай Василий 
Юрьевич МСМК МС

  Гурьев Сергей Васи-
льевич МС МС

3  RT4F  Пензенская обл.

  Корольков Игорь 
Альбертович МСМК

16341 

МС

100.6
  Петряев Владимир 
Анатольевич МСМК МС

  Богачев Павел 
Александрович МСМК МС

4  UA4S
 Республика Марий 
Эл

  Мухаметзянов 
Вадим Рустамович МС

15924 

МС

98
  Романов Алексей 
Феофилович МС МС

  Преловский Олег 
Викторович КМС МС

     Главный судья: Клоков М.И. 
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5  R8IZ  Томская обл.

  Янукович Александр
Сергеевич КМС

15275 

КМС

94
  Зыбайлов Владимир
Владимирович МСМК КМС

  Шевцов Олег 
Петрович МСМК КМС

6  RA9Y  Алтайский край

  Хребтов Александр 
Александр КМС

15224 

КМС

93.7  Нырка Александр 
Владимирович МС КМС

  Богомолов Алексей 
Анатольевич МС КМС

7  RT2C  Московская обл.

  Бондаренко Андрей 
Александрович МСМК

14962
КМС

92.1

  Зимин Сергей Ва-
лентинович МС КМС

8  UA4M  Ульяновская обл.

  Кадыров Искандар 
Нургадович КМС

14823
КМС

91.3

  Ляхов Виктор 
Иванович КМС КМС

9  RT4G  Пензенская обл.

  Орлов Владимир 
Михайлович КМС

14551

КМС

89.6

  Герасин Роман Ана-
тольевич МСМК КМС

  Комаров Андрей 
Евгеньевич КМС КМС

10  RL3A  Смоленская обл.

  Деев Максим Игоре-
вич МС

14448

КМС

89
  Дяченко Сергей 
Владимирович КМС КМС

  Жихарев Дмитрий 
Юрьевич МСМК КМС

11  RW0A  Красноярский край

  Пакулев Василий 
Александрович МСМК

14435

КМС

88.9
  Лишнев Леонид 
Александрович МСМК КМС

  Криницын 
Александр Владими-
рович МС КМС

12  RA5G  Липецкая обл.
  Соколов Андрей 
Григорьевич МС

14281

КМС

87.9

     Главный судья: Клоков М.И. 
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  Коленчук Дмитрий 
Геннадьевич МСМК КМС

13  RK5K  Воронежская обл.

  Бессонов Владимир 
Николаевич МС

13434

КМС

82.7
  Орехов Игорь 
Владимирович КМС КМС

  Оников Михаил Вик-
торович КМС КМС

14  UC4L  Ульяновская обл.

  Шитиков Павел 
Алексеевич МСМК

13181

КМС

81.2  Глушенков Алексей 
Васильевич МСМК КМС

  Соловьёв Олег 
Владимирович МС КМС

15  UA3R  Тамбовская обл.

  Кожевников 
Александр Геннадье-
вич МС

12869

1

79.2

  Россолов Виктор 
Рудольфович МСМК 1

  Соловьев Сергей 
Васильевич МС 1

16  RC3W  Курская обл.

  Долженков Андрей 
Петрович МС

12529
1

77.1

  Сытник Анатолий 
Николаевич МС 1

17  UA0D  Еврейская АО

  Дмитриев Сергей 
Александрович 1

11444

1

70.5
  Хацкевич Валерий 
Валерьевич МСМК 1

  Титов Виктор Викто-
рович МС 1

18  R3VR  Владимирская обл.

  Блинков Владимир 
Ильич МС

10718
1

66

  Порохня Виталий 
Андреевич 2 1

19  RA3W  Курская обл.

  Плугатарев Игорь 
Александрович МС

8663

2

53.3  Холодков 
Александр Сергеевич МС 2

  Кулдасов Руслан 
Анатольевич МС 2

20  RW4YA
 Чувашская Респуб-
лика   Семенов Юрий 

Владиславович КМС

7010

3

43.2
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  Капитанюк 
Александр Владими-
рович КМС 3

21  R0MM  Приморский край

  Кошевой Евгений 
Алексеевич МС

5933
 

36.5

  Солодков Олег 
Владимирович МС  

Список радиостанций, операторы которых имеют квалификацию ниже 2 
разряда.

 RW0S  Иркутская обл.

  Билык Пётр Васи-
льевич

б/р

990

 

 

  Ларионов Тимофей 
Альбертович

б/р
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Приложение 1.

Технические результаты соревнования среди радиостанций с одним оператором.

SINGLE-OP ALL HIGH:

Place Callsign

Score QSOs
Points

for QSO
Obl.

points
Zone

points Score QSOs
Points

for QSO
Obl.

points
Zone

points

Claimed Claimed Claimed Claimed Claimed Final Cfm Cfm Cfm Cfm

1  RG2A 15089 879 10139 3400 1550 14463 825 9563 3400 1500

2  UI3D 14745 843 9795 3350 1600 14292 800 9342 3400 1550

3  R3LA 14347 814 9447 3350 1550 14076 789 9176 3400 1500

4  RC6U 14469 830 9669 3300 1500 14049 790 9199 3350 1500

5  UA6CC 14258 806 9458 3350 1450 14046 782 9196 3400 1450

6  UA8A 14423 770 9373 3350 1700 14019 739 9019 3400 1600

7  RM2U 14053 797 9253 3200 1600 13676 763 8876 3250 1550

8  RK9AX 14194 761 9144 3350 1700 13617 706 8567 3400 1650

9  RL5A 14005 785 9105 3350 1550 13494 743 8644 3400 1450

10  RA0SMS 14281 644 9231 3300 1750 13438 587 8488 3300 1650

11  R7LV 13591 749 8741 3350 1500 13425 728 8525 3400 1500

12  R9MM 13648 690 8848 3300 1500 13300 657 8450 3350 1500

13  UI2K 13548 700 8648 3350 1550 13178 671 8278 3400 1500

14  RG2X 13294 733 8494 3200 1600 12949 703 8149 3250 1550

15  R4KO 13204 710 8254 3350 1600 12899 684 7949 3350 1600

16  RW9OW 13171 652 8321 3350 1500 12725 620 7925 3350 1450

17  R8CT 12884 661 8084 3150 1650 12638 636 7788 3200 1650

18  R6DM 12801 690 8051 3350 1400 12612 668 7812 3400 1400

19  UI7D 13268 733 8568 3250 1450 12584 676 7934 3300 1350

20  RT4M 12990 706 8240 3250 1500 12402 651 7602 3300 1500

21  UA9CDC 12779 651 7879 3300 1600 12346 615 7446 3300 1600

22  UB3A 12623 669 7723 3350 1550 12290 630 7340 3400 1550

23  UA6Y 12697 682 7947 3300 1450 12262 645 7562 3300 1400

24  UA4Q 12650 656 7700 3350 1600 12161 617 7261 3350 1550

25  RA4Y 12539 669 7739 3250 1550 12044 628 7294 3300 1450

26  R4WDX 12246 634 7396 3300 1550 11866 594 6966 3350 1550

27  UA9AX 11966 583 7116 3300 1550 11529 555 6779 3300 1450

28  RU1AC 11749 600 7349 3100 1300 11464 566 7014 3150 1300

29  RU6K 11557 601 6957 3250 1350 11406 582 6756 3300 1350

30  R5AJ 11791 610 7041 3250 1500 11352 571 6602 3300 1450

31  UA4PN 11736 593 6936 3250 1550 11242 555 6492 3300 1450

32  RT3N 11465 598 6865 3150 1450 11239 577 6639 3150 1450

33  RW4W 11608 610 7008 3200 1400 11079 564 6529 3200 1350

34  RK9Q 11242 553 6742 3250 1250 11064 534 6514 3300 1250

35  RC1W 10928 558 6778 3000 1150 10693 530 6493 3050 1150

36  R3OM 10697 535 6197 3100 1400 10512 514 5962 3150 1400

37  R9YC 10818 484 6218 3300 1300 10469 455 5869 3350 1250

38  UA6G 10996 540 6396 3250 1350 10455 506 6005 3100 1350

39  R3EA 10527 541 6227 3150 1150 10296 517 5946 3200 1150

40  UA1OMS 10520 484 6070 3200 1250 10208 459 5758 3200 1250

41  R7CA 10584 512 5984 3200 1400 10167 475 5617 3200 1350

42  RA2F 10374 508 6274 3150 950 10157 485 6007 3200 950

43  R7AT 10159 490 5759 3200 1200 10029 474 5579 3250 1200

44  UA3AP 10364 521 6064 3050 1250 9941 488 5691 3000 1250

45  R4ACY 10156 501 5756 3150 1250 9814 465 5364 3200 1250

46  RA7C 9960 451 5310 3150 1500 9609 425 5009 3100 1500
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47  RM6Y 9847 476 5447 3100 1300 9566 451 5216 3150 1200

48  UA3QGT 9777 430 5027 3300 1450 9546 410 4796 3300 1450

49  UC0A 9778 425 5478 3150 1150 9532 400 5182 3200 1150

50  RT9C 9667 433 5217 3100 1350 9431 411 4981 3100 1350

51  R6HV 10009 508 5759 3150 1100 9355 453 5155 3100 1100

52  R4YT 9357 406 4807 3050 1500 9235 392 4635 3100 1500

53  RU6CO 9390 419 4890 3100 1400 9218 405 4718 3150 1350

54  RX3RZ 9379 440 5029 3200 1150 9072 415 4772 3200 1100

55  R3ST 9526 437 5126 3000 1400 8950 380 4450 3100 1400

56  RK3ER 9269 476 5369 2950 950 8913 444 5013 2950 950

57  RN6AT 8924 389 4574 3200 1150 8709 364 4309 3250 1150

58  R0TV 8778 328 4628 3050 1100 8696 318 4496 3100 1100

59  UB7K 9020 412 4670 3150 1200 8689 381 4389 3100 1200

60  UA0WG 8660 339 4360 3000 1300 8491 321 4141 3050 1300

61  RN9U 8589 335 4339 3050 1200 8369 322 4169 3050 1150

62  R7AM 8510 359 4210 3050 1250 8163 330 3863 3050 1250

63  RO9O 8308 322 4108 2850 1350 8154 310 3954 2850 1350

64  R4II 8449 367 4299 3050 1100 8028 335 3928 3050 1050

65  RC0L 7432 221 3732 2300 1400 7335 211 3585 2350 1400

66  R2BW 7600 283 3300 3050 1250 7322 260 3072 3050 1200

67  RL2T 7554 318 3554 3100 900 7294 289 3294 3100 900

68  R0RT 7413 249 3563 3050 800 7120 231 3370 2950 800

69  RZ9YI 7137 259 3337 2850 950 7034 247 3184 2900 950

70  RA3NC 7130 310 3530 2600 1000 6860 291 3310 2600 950

71  UA3QR 6599 241 2799 2850 950 6499 232 2699 2850 950

72  RZ0SW 6272 183 2622 2500 1150 6029 170 2429 2500 1100

73  R6CO 6167 210 2467 2700 1000 5828 189 2228 2700 900

74  R1MJ 5030 158 1980 2400 650 4957 152 1907 2400 650

75  RK7X 5171 152 1771 2650 750 4864 134 1564 2600 700

76  R9SS 4520 124 1520 2250 750 4434 117 1434 2250 750

77  R7TW 4391 124 1591 2100 700 4383 120 1533 2150 700

78  R1NW 4306 133 1606 2250 450 4209 129 1559 2200 450

79  R6CS 4217 121 1417 2300 500 4150 111 1300 2350 500

80  RG4D 4323 112 1273 2500 550 3955 102 1155 2300 500

SINGLE-OP ALL LOW:        

Plac
e Callsign

Score QSOs
Points

for QSO
Obl.

points
Zone

points Score QSOs

Points
for

QSO
Obl.

points
Zone

points

Claimed Claimed Claimed Claimed Claimed Final Cfm Cfm Cfm Cfm

1  UA3RBR 12011 645 7511 3150 1350 11547 604 7047 3150 1350

2  RA3AN 11516 613 7116 3100 1300 11151 575 6701 3150 1300

3  R9MA 11444 526 6794 3200 1450 11074 505 6524 3150 1400

4  UA5R 11351 576 6701 3200 1450 11027 541 6327 3250 1450

5  R7MM 11107 569 6557 3150 1400 10973 549 6373 3200 1400

6  RA7R 10866 551 6466 3250 1150 10768 539 6318 3300 1150

7  RL4A 11152 534 6302 3300 1550 10760 499 5910 3350 1500

8  RW9DX 10744 507 6194 3100 1450 10220 468 5720 3150 1350

9  RK4K 10089 476 5539 3200 1350 9956 460 5356 3250 1350

10  UB2F 10482 497 6082 3000 1400 9947 455 5597 3050 1300

11  R7KX 9623 461 5323 3050 1250 9454 441 5104 3100 1250

12  RT5P 9672 468 5422 3050 1200 9348 439 5098 3100 1150
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13  UA1CUR 9598 443 5448 3000 1150 9180 413 5080 3050 1050

14  R9CX 9426 424 5176 3150 1100 9174 403 4924 3200 1050

15  R3MAI 9789 456 5239 3150 1400 9079 406 4729 3000 1350

16  RU9TN 9333 426 5133 3200 1000 8997 400 4847 3200 950

17  R1AT 9399 429 5299 3050 1050 8901 396 4901 3050 950

18  RN4SS 8962 432 4862 2900 1200 8648 402 4598 2900 1150

19  UA4FCO 8748 403 4598 2950 1200 8622 392 4472 2950 1200

20  RW3AI 8558 398 4558 2850 1150 8333 384 4383 2800 1150

21  RA4HBS 8565 376 4315 2900 1350 8293 352 4043 2900 1350

22  UI3F 8532 421 4732 2850 950 8183 390 4383 2900 900

23  R4WR 8335 371 4235 3050 1050 8086 342 3936 3100 1050

24  RA4AR 7939 318 3689 3100 1150 7619 295 3419 3050 1150

25  RN4HAB 8042 337 3842 3000 1200 7560 300 3460 3000 1100

26  UA4PCM 7441 310 3541 3000 900 7093 292 3343 2900 850

27  RN4AO 7454 324 3654 2950 850 7070 284 3220 3000 850

28  UA4AGT 7063 296 3363 2800 900 6901 285 3251 2800 850

29  RN9RF 6877 262 3177 2800 900 6643 246 2993 2850 800

30  RA4CL 6629 255 2979 2600 1050 6518 246 2868 2650 1000

31  RW3X 6680 282 3180 2800 700 6507 261 2957 2900 650

32  R0SBI 6121 165 2321 2600 1200 6077 158 2227 2700 1150

33  R8JAJ 6071 197 2521 2650 900 5892 182 2342 2700 850

34  RV6HV 6149 222 2599 2700 850 5872 198 2322 2750 800

35  RK4NB 6069 201 2319 2750 1000 5815 183 2115 2700 1000

36  UA6HFI 5810 191 2260 2500 1050 5803 186 2203 2550 1050

37  R8CAA 6034 205 2484 2550 1000 5783 184 2233 2650 900

38  R5MA 5657 197 2307 2550 800 5584 185 2184 2600 800

39  UD6M 5587 207 2387 2500 700 5398 196 2248 2500 650

40  RN4SC 4982 159 1882 2250 850 5006 157 1856 2300 850

41  RK3TT 4976 137 1576 2900 500 4904 130 1504 2900 500

42  UD8A 4639 120 1489 2500 650 4493 112 1393 2450 650

43  R1QE 4696 149 1846 2350 500 4489 141 1739 2300 450

44  R1LN 4533 145 1783 2300 450 4409 139 1709 2250 450

45  UA4HEZ 4245 104 1245 2050 950 4083 89 1083 2050 950

46  RA3GAA 4074 113 1324 2150 600 3920 109 1270 2100 550

47  UA3GDU 3918 101 1168 2100 650 3857 96 1107 2150 600

48  RW4NW 3739 100 1139 2150 450 3532 95 1082 2050 400

49  RC7LS 3502 85 1002 1900 600 3506 81 956 1950 600

50  UA3YDI 3480 72 830 2050 600 3484 68 784 2100 600

51  R9JAP 3697 81 1047 1950 700 3431 72 931 1950 550

52  UA6GO 3501 83 1001 2050 450 3327 75 877 2100 350

53  RN0JT 3543 73 1293 1650 600 3286 67 1186 1550 550

54  R8QAT 3114 74 914 1750 450 2817 58 717 1650 450

55  R4BZ 2803 59 703 1650 450 2643 54 643 1550 450

56  RA3XCZ 2666 54 616 1550 500 2550 48 550 1500 500

57  UA9MW 2442 51 642 1500 300 2094 43 544 1250 300

58  R3PLN 1507 25 307 800 400 1557 25 307 850 400

59  UT7MR 1383 20 233 800 350 1052 13 152 550 350

60  R3ZJ 650 9 100 450 100 589 8 89 400 100

61  RA4CCK 478 7 78 300 100 406 5 56 250 100

62  RV9FF 111 1 11 50 50 111 1 11 50 50
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SINGLE-OP 160M-80M-40M:        

Place Callsign

Score QSOs
Points

for QSO
Obl.

points
Zone

points
Scor

e
QSO

s

Points
for

QSO
Obl.

points
Zone

points
Claime

d
Claime

d Claimed Claimed
Claime

d Final Cfm Cfm Cfm Cfm

1  R8TT 9151 422 5101 3150 900 8923 401 4873 3150 900

2  RA1QD 8244 361 4444 3000 800 8077 352 4327 3000 750

3  RK4FM 8026 355 4076 3150 800 7865 339 3915 3150 800

4  UA4AQL 7635 335 3835 3050 750 7602 328 3752 3100 750

5  RM1T 7589 328 3939 2900 750 7504 314 3804 2950 750

6  UA3MIF 7671 337 3821 3100 750 7501 326 3701 3050 750

7  RD4A 7350 326 3700 2850 800 7184 309 3534 2850 800

8  UG5R 7329 300 3429 3150 750 7087 286 3287 3050 750

9  R8WF 7332 302 3632 3000 700 7062 288 3462 2900 700

10  UA4CNJ 6372 257 2922 2800 650 6249 246 2799 2800 650

11  UG4P 6388 252 2888 2800 700 6227 234 2677 2850 700

12  RM3G 6403 259 2953 2750 700 6178 243 2778 2700 700

13  RG2Y 6242 231 2642 2900 700 6137 222 2537 2900 700

14  RU9AC 6288 242 2888 2700 700 6123 222 2673 2750 700

15  RA4PBE 6265 250 2865 2700 700 6044 231 2644 2700 700

16  UC7A 6062 238 2712 2750 600 6033 231 2633 2800 600

17  RK4S 6333 229 2633 2900 800 5929 216 2479 2700 750

18  RA0FF 6105 154 2705 2700 700 5915 144 2515 2700 700

19  RL2Y 5826 222 2526 2700 600 5756 216 2456 2700 600

20  RK3LC 5915 235 2615 2750 550 5614 211 2364 2700 550

21  RD7T 5470 204 2320 2650 500 5390 196 2240 2650 500

22  RX3N 5222 163 1872 3050 300 5216 157 1816 3100 300

23  RX3VF 5202 179 2052 2500 650 5173 172 1973 2550 650

24  UA3YFL 5049 158 1799 2700 550 4913 149 1713 2650 550

25  D1A 5160 168 1910 2600 650 4870 159 1820 2450 600

26  RK9F 4702 122 1452 2550 700 4568 114 1368 2500 700

27  UA9SMU 4491 141 1691 2350 450 4370 131 1570 2350 450

28  UA3DLD 4416 139 1566 2350 500 4308 134 1508 2300 500

29  RO9L 4283 127 1533 2450 300 4224 121 1474 2450 300

30  R8MB/1 4264 117 1414 2350 500 3970 101 1220 2250 500

31  UA6HLN 3873 97 1123 2450 300 3851 95 1101 2450 300

32  RA3VX 3557 88 1007 2100 450 3329 81 929 1950 450

33  UA4FDL 3387 101 1137 1800 450 3270 95 1070 1750 450

34  R4WD 4672 136 1572 2550 550 3142 73 842 1850 450

35  RQ9F 3069 60 719 1900 450 3106 59 706 1950 450

36  RW6AVK 3127 80 927 1750 450 2631 59 681 1550 400

37  RA3VE 2214 45 514 1450 250 1916 32 366 1300 250

38  RW0AJ 1331 18 231 750 350 1331 18 231 750 350

39  R2HL 1289 21 239 850 200 1177 20 227 750 200

40  UA4WAU 1378 25 278 950 150 1090 17 190 750 150

SINGLE-OP 20M-15M-10M:

Plac
e Callsign

Score QSOs

Points
for

QSO
Obl.

points
Zone

points Score QSOs

Points
for

QSO
Obl.

points
Zone

points
Claime

d
Claime

d
Claime

d
Claime

d
Claime

d Final Cfm Cfm Cfm Cfm

1  UA0DAR 7657 240 4207 2850 600 7560 234 4110 2850 600

2  RA0LQ 7525 239 4075 2700 750 7381 230 3931 2700 750

     Главный судья: Клоков М.И. 



 Протокол Чемпионата России (радиосвязь на КВ - телеграф)  № ЕКП 2145000019023982               Лист 24 из 27 листов

3  RD0A 6942 258 3292 2950 700 6861 247 3161 3000 700

4  RU0LL 6766 199 3466 2550 750 6648 192 3348 2550 750

5  RM8L 6399 219 2699 3050 650 6360 212 2610 3100 650

6  R3ZZ 6573 244 3023 2750 800 6173 217 2723 2650 800

7  RW0UM 6038 200 2788 2650 600 6009 191 2709 2750 550

8  RC0CD 6032 169 2932 2500 600 5899 161 2799 2500 600

9  RA0FF 5858 162 2808 2450 600 5829 156 2729 2500 600

10  R9OK 5564 179 2264 2750 550 5650 172 2200 2900 550

11  RQ9O 5727 191 2477 2750 500 5611 186 2411 2700 500

12  RC9J 5573 166 2123 3050 400 5560 163 2110 3050 400

13  RC9A 5576 178 2226 2700 650 5343 163 2043 2700 600

14  RA0AY 5387 166 2137 2750 500 5338 162 2088 2750 500

15  UC2K 5217 174 2167 2600 450 5190 167 2090 2650 450

16  RW0AJ 5102 154 2002 2600 500 5114 151 1964 2650 500

17  RL9L 5159 153 1909 2700 550 5049 149 1849 2650 550

18
 UA0SR
Q 5013 143 2063 2400 550 4738 128 1838 2350 550

19  RD7T 4370 126 1520 2350 500 4409 125 1509 2400 500

20  R7KW 4328 125 1478 2550 300 4275 121 1425 2550 300

21  RX3N 4426 130 1576 2100 750 4235 122 1485 2050 700

22  R7NK 4351 141 1701 2050 600 4234 130 1584 2050 600

23  RA9AP 4251 111 1351 2500 400 4179 105 1279 2500 400

24  RA9JM 4380 111 1430 2600 350 4140 104 1340 2450 350

25  R8MB/1 4189 120 1489 2300 400 4137 112 1387 2350 400

26  UA1F 4154 125 1654 2050 450 4109 118 1559 2100 450

27  UA4AQL 3964 110 1364 2000 600 4042 108 1342 2100 600

28  RN3TT 4219 122 1519 2050 650 4033 114 1433 1950 650

29  UG5R 4318 124 1518 2150 650 4030 109 1380 2100 550

30  UD2F 3892 112 1392 2150 350 3855 105 1305 2200 350

31  RZ8U 3229 75 979 1800 450 3073 67 873 1750 450

32  RZ0SN 2965 70 965 1550 450 2967 63 867 1650 450

33  UI8C 2817 65 817 1500 500 2925 62 775 1650 500

34  RX3VF 2275 61 725 1150 400 2226 57 676 1150 400

35  RA3VX 2073 49 623 1150 300 2123 49 623 1200 300

36  UA3YFL 2191 59 691 1300 200 2107 56 657 1250 200

37
 UA9OG
C 1871 37 471 1000 400 1617 28 367 900 350

38  R2HL 1632 36 432 950 250 1481 32 381 850 250

39  UA4FDL 1507 25 307 850 350 1432 23 282 800 350

40  R0CBW 1410 23 360 750 300 1250 19 300 650 300

SINGLE-OP ALL YL:

Plac
e Callsign

Score QSOs
Points

for QSO
Obl.

points
Zone

points
Scor

e QSOs
Points for

QSO
Obl.

points
Zone

points

Claimed Claimed Claimed Claimed Claimed Final Confirmed Confirmed Confirmed Confirmed

1  UA8A 14423 770 9373 3350 1700
1401

9 739 9019 3400 1600

2  RG2X 13294 733 8494 3200 1600
1294

9 703 8149 3250 1550

3  RK9Q 11242 553 6742 3250 1250
1106

4 534 6514 3300 1250

4  R3MAI 9789 456 5239 3150 1400 9079 406 4729 3000 1350

5  R1LN 4533 145 1783 2300 450 4409 139 1709 2250 450
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Приложение 2.

Технические результаты соревнования среди радиостанций с двумя или тремя операторами.

MULTI-ONE:          

Plac
e Callsign

Score QSOs
Points

for QSO
Obl.

points
Zone

points Score QSOs
Points for

QSO
Obl.

points
Zone

points

Claimed Claimed Claimed Claimed Claimed Final Cfm Cfm Cfm Cfm

1  RU1A 18036 1046 12836 3350 1850 16747 943 11747 3400 1600

2  RT6A 16893 1016 11893 3400 1600 16462 971 11412 3450 1600

3  RT4F 17032 1016 11882 3350 1800 16341 948 11141 3400 1800

4  UA4S 16771 1011 11721 3300 1750 15924 922 10824 3350 1750

5  R8IZ 15931 844 10781 3350 1800 15275 794 10175 3300 1800

6  RA9Y 15990 854 10890 3400 1700 15224 796 10174 3350 1700

7  RT2C 15450 906 10500 3400 1550 14962 855 9962 3450 1550

8  UA4M 15413 899 10513 3350 1550 14823 843 9873 3400 1550

9  RT4G 15434 908 10484 3250 1700 14551 826 9601 3300 1650

10  RL3A 15295 886 10295 3350 1650 14448 802 9398 3400 1650

11  RW0A 15134 797 10084 3300 1750 14435 736 9385 3350 1700

12  RA5G 14744 841 9794 3300 1650 14281 796 9281 3350 1650

13  RK5K 13938 768 8938 3350 1650 13434 715 8384 3400 1650

14  UC4L 13477 739 8577 3300 1600 13181 707 8231 3350 1600

15  UA3R 13520 746 8620 3300 1600 12869 679 7919 3350 1600

16  RC3W 13025 708 8175 3350 1500 12529 657 7679 3400 1450

17  UA0D 12159 435 7609 3100 1450 11444 399 6944 3100 1400

18  R3VR 11171 561 6521 3300 1350 10718 514 6018 3350 1350

19  RA3W 8706 400 4556 3000 1150 8663 391 4463 3050 1150

20
 RW4Y
A 7669 300 3469 3050 1150 7010 246 2910 3000 1100

21  R0MM 6410 177 3010 2100 1300 5933 156 2633 2050 1250

22  RW0S 1197 22 297 650 250 990 18 240 550 200

Зачет по субъектам РФ:   

Место Регион Состав Результат

1  Краснодарский край  UA6CC,R6DM,UI7D,RT6A 55620

2  Московская обл.  RG2A,UI3D,R5AJ,RT2C 55017

3  Пензенская обл.  UA4FCO,RK4FM,UA4FDL,RT4F,RT4G 50597

4  Алтайский край  RW9OW,R9YC,RZ9YI,RA9Y 45452

5  Тамбовская обл.  UA3RBR,UA5R,RX3RZ,UA3R 44489

6  Ленинградская обл.  RU1AC,UA1CUR,R1MJ,RU1A 42306

7  Ульяновская обл.  RT4M,UA4M,UC4L 40382

8  Воронежская обл.  R3OM,UA3QGT,UA3QR,RK5K 39991

9  Челябинская обл.  UA8A,RK9AX,UA9AX 39153

10  г. Москва  RL5A,UB3A,RA3AN 36935

11  Красноярский край  UC0A,RD0A,RA0AY,RW0A 36166

12  Республика Марий Эл  RN4SS,RK4S,RN4SC,UA4S 35470

13  Свердловская обл.  R8CT,UA9CDC,RW9DX 35204

14  Смоленская обл.  R3LA,RK3LC,RL3A 34099

15  Калининградская обл.  UI2K,RA2F,UB2F 33240

16  Самарская обл.  R4KO,RK4K,RA4HBS 31122

17  Удмуртская Республика  R4WDX,RW4W,R4WR 31018

18  Республика Татарстан  UA4Q,UA4PN,UA4PCM 30483
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19  Иркутская обл.  RA0SMS,R0TV,R0RT,RW0S 30232

20  Ростовская обл.  R7LV,R7MM,UD6M 29785

21  Республика Крым  RU6K,R7KX,UB7K 29523

22  Чувашская Республика  RA4Y,R4YT,RW4YA 28263

23  Липецкая обл.  RM3G,RA3GAA,UA3GDU,RA5G 28236

24  Волгоградская обл.  RL4A,R4ACY,RA4AR 28193

25  Приморский край  RA0LQ,RC0L,RU0LL,R0MM 27297

26  Омская обл.  R9MM,R9MA,UA9MW 26468

27  Ставропольский край  UA6G,R6HV,RV6HV 25682

28  Костромская обл.  RT3N,RA3NC,RX3N 23315

29  Оренбургская обл.  RU9TN,R8TT,R9SS 22318

30  Ярославская обл.  R3MAI,UA3MIF,R5MA 22153

31  Калужская обл.  RG2X,RW3X,RA3XCZ 21993

32  Республика Адыгея  UA6Y,RM6Y 21828

33  Владимирская обл.  RX3VF,RA3VX,RX3VF,R3VR 21446

34  Курская обл.  RC3W,RA3W 21192

35  Курганская обл.  RK9Q,RN9RF,R8QAT 20512

36  Новосибирская обл.  RO9O,R9OK,RQ9O 19415

37  Орловская обл.  R3EA,RK3ER 19209

38  Еврейская АО  UA0DAR,UA0D 18989

39  г. Санкт-Петербург  R1AT,R1LN,UA1F 17419

40  Брянская обл.  RG2Y,RL2Y,UA3YFL 16806

41  Саратовская обл.  RA4CL,UA4CNJ,RG4D 16722

42  Нижегородская обл.  RL2T,RK3TT,RN3TT 16218

43  Тюменская обл.  RM8L,RL9L,RO9L 15633

44  Ханты-Мансийский АО-Югра  R8JAJ,RC9J,RA9JM 15592

45  Томская обл.  R8IZ 15275

46  Астраханская обл.  RC6U 14049

47  Ивановская обл.  RM2U 13650

48  Вологодская обл.  RA1QD,R1QE 12566

49  Сахалинская обл.  RA0FF,RA0FF 11744

50  Кемеровская обл.  RN9U,RZ8U 11442

51  Тульская обл.  RT5P,R3PLN 10905

52  г. Севастополь  RA7R 10755

53  Псковская обл.  RC1W 10693

54  Архангельская обл.  UA1OMS 10208

55  Кировская обл.  RK4NB,RW4NW 9347

56  Рязанская обл.  R3ST 8950

57  Республика Хакасия  UA0WG 8491

58  Республика Коми  R8MB/1,R8MB/1 8107

59  Пермский край  RK9F,RQ9F,RV9FF 7785

60  Новгородская обл.  RM1T 7504

61  Хабаровский край  RC0CD,R0CBW 7149

62  Республика Башкортостан  R8WF 7062

63  Белгородская обл.  R3ZZ,R3ZJ 6762

64  Забайкальский край  RW0UM 6009

65  Донецкая Народная Республика  D1A 4870

66  Кабардино-Балкарская Республика  RK7X 4864

67  Республика Карелия  R1NW 4209

68  Амурская обл.  RN0JT 3286

69  Луганская Народная Республика  UT7MR 1052
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Отчёты, использованные для контроля

No. Callsign Примечание
1  R0CM  
2  R0MZ  
3  R4PJ  

4  R5FQ
 Отчёт получен после крайнего
срока приёма отчётов в «зачёт»

5  RA9A  

6  RA9P
Более 2% пропущенных и по-
вторно переданных номеров

7  RD4W  
8  RG6G  
9  RN0D  
10  RW5W  
11  RY7KAB  

12  UA0LKD
 Отчёт получен после крайнего
срока приёма отчётов в «зачёт»

13  UA3RW  
14  UA9BA  

15  UA9CTT
 Отчёт получен после крайнего
срока приёма отчётов в «зачёт»

16  UA9R  

17  UC5D
 Отчёт получен после крайнего
срока приёма отчётов в «зачёт»

18  UI4F  
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